
Kauno kolegijos studijų programų išorinio 
vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo 
stebėsenos tvarkos 
1 priedas

KAUNO KOLEGIJOS STUDIJŲ PROGRAMOS DIZAINAS PAŽANGOS ATASKAITA

Eil. Nr. Ekspertų
rekomendacijos Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojam i veiksmai

Rekomendacijų
įgyvendinimo
terminai

Pastab
os

1.

Didinti
tarptautiškumą ir 
užtikrinti 
platesnius 
institucinius ryšius: 
plėsti personalo 
požiūrį į savo 
veiklą Europoje; 
taip pat remti ir 
skatinti vietos 
pramonės plėtrą.

Planuojami veiksmai:
Aktyviai organizuoti susitikimus su buvusiais 
programos studentais, Alumni veikla atnaujintų 
ryšius su įmonėmis, kuriose jie dirba. Inicijuoti 
ir koordinuoti dizaino uosto projektą, skirtą tik 
baigusiems studentams, padedant jiems lengviau 
integruotis į darbo rinką. Aktyvus bendravimas 
su vietos gamintojais. Tarptautinėje erdvėje 
ieškoti strateginių studijų programos partnerių. 
Atlikti veiksmai:
Glaudus bendradarbiavimas su savivaldybėmis 
siekiant ilgalaikių rezultatų (bendradarbiavimo 
projektai su Jonavos savivaldybe, studentų 
festivalio “Dizaino antenos” veiklos, Kauno 
rajono savivaldybe, Kauno rajono savivaldybės 
ženklo konkursas). Pramonės įtraukimas į 
edukacinį procesą bei edukacinės programos 
kaitą. Pripažinto menininko iš užsienio 
paskaitos, kūrybinės dirbtuvės (Kopeikino 
edukacinis vizitas).

Planuojami
veiksmai:
2017 02 25- 
04 25

Atlikti
veiksmai:
2016 09 -2017 
01

2.

Apsvarstyti 
galimybę 
sumažinti 
užsakymų pagal 
sutartis skaičių 
arba įtraukti 
užsakymus pagal 
sutartis į 
programos turinį 
kaip dizaino 
teorijos, dizaino 
proceso ir t.t. 
mokymąsi, norint 
pasiekti studijų 
rezultatus ir juos 
labiau priderinti 
prie tikrosios 
studijų aplinkos 
kolegijoje.

Planuojami veiksmai:
Tikslinga atsižvelgti į antrą rekomendacijos 
variantą ir siekti įtraukti bei integruoti realias 
užduotis į studijų procesą. Peržiūrima praktikų 
vykdymo tvarka ir taikomi metodai. Stambesni 
projektai skaidomi per kelis kursus, siekiant 
simuliuoti skirtingus profesionalaus gyvenimo 
vaidmenis ir pan.
Atlikti veiksmai:
Rudens semestre išbandomas “dizaino studijos” 
darbo metodas (angį. studio based learning) 
integruojant taikomosios mokslinės veiklos 
sutartis su edukaciniu procesu, laviruojant tarp 
grupinio darbo rezultatų pristatymo ir 
individualios studento ataskaitos, refleksijos.

Planuojami
veiksmai:
2017 vasaris - 
kovas

Atlikti
veiksmai:
2016 gruodis -
2017 sausis

3.
Labiau susieti 
dalykų studijų 
rezultatus su

Planuojami veiksmai:
Reikia suderinti dalykų studijų rezultatus, 
vertinimo kriterijus.

Planuojami
veiksmai:
2017 vasaris -



2

programos studijų 
rezultatais.

Atlikti veiksmai:
Peržiūrėti ir pakoreaguoti programos studijų 
rezultatai, siekiant juos priartinti prie dizaino 
studijų standarto aprašo rekomendacijų, taip pat 
atsižvelgiant į tarptautinių dizaino asociacijų 
iškeltas rekomendacijas dizaino studijoms.

kovas

Atlikti
veiksmai:
2016 rugsėjis -
2017 vasaris

4.

Išplėtoti programos 
objektų gamybos 
aspektą. Studentai 
turėtų kurti 
daugiau objektų, 
kad plėstų žinias 
apie medžiagas.

Planuojami veiksmai:
Peržiūrėti programos dalykuose esančias 
užduotis, įtraukiant gamybinius elementus, kad 
studentai plėtotų žinias apie medžiagas.

Planuojami
veiksmai:
2017 sausis - 
vasaris

5.

Apsvarstyti 
galimybę jtraukti 
perkeliamuosius 
gebėjimus

Planuojami veiksmai:
Parengti užduotis, kuriuose būtų taikomi 
metodai, ugdantys studentų perkeliamuosius 
gebėjimus.

Planuojami
veiksmai:
2017 vasaris - 
kovas

6.

Apsvarstyti 
absolventų tęstinį 
profesinį 
tobulėjimą, 
atkreipiant dėmesį 
į gerosios verslo 
praktikos 
pagrindus. Įtraukti 
savireklamos 
gebėjimus ir 
rinkodaros aspektą.

Planuojami veiksmai:
Rengti absolventų susitikimus su studentais, 
pasidalijant gerąją verslo praktikos patirtimi. 
Parengti bendras specialybinių ir verslo 
vadybos studijų dalykų užduotis, kuriose būtų 
ugdomi studentų savireklamos ir marketinginiai 
gebėjimai.

Planuojami
veiksmai:
2017 vasaris - 
gegužė

7.

Perteikti žinias 
apie dizaino 
užduoties 
santraukos 
rengimo procesą ir 
orientavimąsi į 
vartotoją.

Planuojami veiksmai:
Studentams sudaryti sąlygas savarankiškai 
organizuotis savo ir grupės darbą, parengti 
galimybę pasirinkti užduočių rengimo formą, 
integruoti į vartotoją nukreiptų dizaino metodų 
taikymą mokymosi etapuose. Studijų procese 
dizainas turėtų pereiti kelis iteracinius procesus, 
siekiant įtraukti vartotojus į kiekvieną dizaino 
etapą.

Planuojami
veiksmai:
2017 sausis - 
gegužė

8.

Bibliotekoje turėtų 
būti išteklių apie 
universalų dizainą, 
visiems tinkamą 
dizainą, dizainerio 
mąstymą, paslaugų 
dizainą ir kūrybinį 
mąstymą.

Planuojami veiksmai:
Sudaryti rekomenduojamų knygų sąrašą 
bibliotekai.

Planuojami
veiksmai:
2017 vasaris

Kauno kolegijos 
Justino Vienožinskio menų 
fakulteto dekanė dr. Sigita Saulėnienė


